
【モデル：平成31年度の新規裁定者の年金額(夫が平均的収入42.8万円で40年間就業し、妻がその期間全て専業主婦であった世帯の夫を対象にしています)】

単位：千円 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額

60歳から受給 1,260 1,260 1,260 2,520 1,260 3,780 1,260 5,040 1,260 6,300 1,260 7,560 1,260 8,820 1,260 10,080 1,260 11,340 1,260 12,600 1,260 13,860 1,260 15,120 1,260 16,380 1,260 17,640 1,260 18,900 1,260 20,160 1,260 21,420 1,260 22,680 1,260 23,940 1,260 25,200 1,260 26,460

61歳から受給 1,368 1,368 1,368 2,736 1,368 4,104 1,368 5,472 1,368 6,840 1,368 8,208 1,368 9,576 1,368 10,944 1,368 12,312 1,368 13,680 1,368 15,048 1,368 16,416 1,368 17,784 1,368 19,152 1,368 20,520 1,368 21,888 1,368 23,256 1,368 24,624 1,368 25,992 1,368 27,360

62歳から受給 1,476 1,476 1,476 2,952 1,476 4,428 1,476 5,904 1,476 7,380 1,476 8,856 1,476 10,332 1,476 11,808 1,476 13,284 1,476 14,760 1,476 16,236 1,476 17,712 1,476 19,188 1,476 20,664 1,476 22,140 1,476 23,616 1,476 25,092 1,476 26,568 1,476 28,044

63歳から受給 1,584 1,584 1,584 3,168 1,584 4,752 1,584 6,336 1,584 7,920 1,584 9,504 1,584 11,088 1,584 12,672 1,584 14,256 1,584 15,840 1,584 17,424 1,584 19,008 1,584 20,592 1,584 22,176 1,584 23,760 1,584 25,344 1,584 26,928 1,584 28,512

64歳から受給 1,692 1,692 1,692 3,384 1,692 5,076 1,692 6,768 1,692 8,460 1,692 10,152 1,692 11,844 1,692 13,536 1,692 15,228 1,692 16,920 1,692 18,612 1,692 20,304 1,692 21,996 1,692 23,688 1,692 25,380 1,692 27,072 1,692 28,764

65歳から受給 1,800 1,800 1,800 3,600 1,800 5,400 1,800 7,200 1,800 9,000 1,800 10,800 1,800 12,600 1,800 14,400 1,800 16,200 1,800 18,000 1,800 19,800 1,800 21,600 1,800 23,400 1,800 25,200 1,800 27,000 1,800 28,800

66歳から受給 1,951 1,951 1,951 3,902 1,951 5,854 1,951 7,805 1,951 9,756 1,951 11,707 1,951 13,658 1,951 15,610 1,951 17,561 1,951 19,512 1,951 21,463 1,951 23,414 1,951 25,366 1,951 27,317 1,951 29,268

67歳から受給 2,102 2,102 2,102 4,205 2,102 6,307 2,102 8,410 2,102 10,512 2,102 12,614 2,102 14,717 2,102 16,819 2,102 18,922 2,102 21,024 2,102 23,126 2,102 25,229 2,102 27,331 2,102 29,434

68歳から受給 2,254 2,254 2,254 4,507 2,254 6,761 2,254 9,014 2,254 11,268 2,254 13,522 2,254 15,775 2,254 18,029 2,254 20,282 2,254 22,536 2,254 24,790 2,254 27,043 2,254 29,297

69歳から受給 2,405 2,405 2,405 4,810 2,405 7,214 2,405 9,619 2,405 12,024 2,405 14,429 2,405 16,834 2,405 19,238 2,405 21,643 2,405 24,048 2,405 26,453 2,405 28,858

70歳から受給 2,556 2,556 2,556 5,112 2,556 7,668 2,556 10,224 2,556 12,780 2,556 15,336 2,556 17,892 2,556 20,448 2,556 23,004 2,556 25,560 2,556 28,116

単位：千円 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額 年金額 累計額

60歳から受給 1,260 27,720 1,260 28,980 1,260 30,240 1,260 31,500 1,260 32,760 1,260 34,020 1,260 35,280 1,260 36,540 1,260 37,800 1,260 39,060 1,260 40,320 1,260 41,580 1,260 42,840 1,260 44,100 1,260 45,360 1,260 46,620 1,260 47,880 1,260 49,140 1,260 50,400 1,260 51,660

61歳から受給 1,368 28,728 1,368 30,096 1,368 31,464 1,368 32,832 1,368 34,200 1,368 35,568 1,368 36,936 1,368 38,304 1,368 39,672 1,368 41,040 1,368 42,408 1,368 43,776 1,368 45,144 1,368 46,512 1,368 47,880 1,368 49,248 1,368 50,616 1,368 51,984 1,368 53,352 1,368 54,720

62歳から受給 1,476 29,520 1,476 30,996 1,476 32,472 1,476 33,948 1,476 35,424 1,476 36,900 1,476 38,376 1,476 39,852 1,476 41,328 1,476 42,804 1,476 44,280 1,476 45,756 1,476 47,232 1,476 48,708 1,476 50,184 1,476 51,660 1,476 53,136 1,476 54,612 1,476 56,088 1,476 57,564

63歳から受給 1,584 30,096 1,584 31,680 1,584 33,264 1,584 34,848 1,584 36,432 1,584 38,016 1,584 39,600 1,584 41,184 1,584 42,768 1,584 44,352 1,584 45,936 1,584 47,520 1,584 49,104 1,584 50,688 1,584 52,272 1,584 53,856 1,584 55,440 1,584 57,024 1,584 58,608 1,584 60,192

64歳から受給 1,692 30,456 1,692 32,148 1,692 33,840 1,692 35,532 1,692 37,224 1,692 38,916 1,692 40,608 1,692 42,300 1,692 43,992 1,692 45,684 1,692 47,376 1,692 49,068 1,692 50,760 1,692 52,452 1,692 54,144 1,692 55,836 1,692 57,528 1,692 59,220 1,692 60,912 1,692 62,604

65歳から受給 1,800 30,600 1,800 32,400 1,800 34,200 1,800 36,000 1,800 37,800 1,800 39,600 1,800 41,400 1,800 43,200 1,800 45,000 1,800 46,800 1,800 48,600 1,800 50,400 1,800 52,200 1,800 54,000 1,800 55,800 1,800 57,600 1,800 59,400 1,800 61,200 1,800 63,000 1,800 64,800

66歳から受給 1,951 31,219 1,951 33,170 1,951 35,122 1,951 37,073 1,951 39,024 1,951 40,975 1,951 42,926 1,951 44,878 1,951 46,829 1,951 48,780 1,951 50,731 1,951 52,682 1,951 54,634 1,951 56,585 1,951 58,536 1,951 60,487 1,951 62,438 1,951 64,390 1,951 66,341 1,951 68,292

67歳から受給 2,102 31,536 2,102 33,638 2,102 35,741 2,102 37,843 2,102 39,946 2,102 42,048 2,102 44,150 2,102 46,253 2,102 48,355 2,102 50,458 2,102 52,560 2,102 54,662 2,102 56,765 2,102 58,867 2,102 60,970 2,102 63,072 2,102 65,174 2,102 67,277 2,102 69,379 2,102 71,482

68歳から受給 2,254 31,550 2,254 33,804 2,254 36,058 2,254 38,311 2,254 40,565 2,254 42,818 2,254 45,072 2,254 47,326 2,254 49,579 2,254 51,833 2,254 54,086 2,254 56,340 2,254 58,594 2,254 60,847 2,254 63,101 2,254 65,354 2,254 67,608 2,254 69,862 2,254 72,115 2,254 74,369

69歳から受給 2,405 31,262 2,405 33,667 2,405 36,072 2,405 38,477 2,405 40,882 2,405 43,286 2,405 45,691 2,405 48,096 2,405 50,501 2,405 52,906 2,405 55,310 2,405 57,715 2,405 60,120 2,405 62,525 2,405 64,930 2,405 67,334 2,405 69,739 2,405 72,144 2,405 74,549 2,405 76,954

70歳から受給 2,556 30,672 2,556 33,228 2,556 35,784 2,556 38,340 2,556 40,896 2,556 43,452 2,556 46,008 2,556 48,564 2,556 51,120 2,556 53,676 2,556 56,232 2,556 58,788 2,556 61,344 2,556 63,900 2,556 66,456 2,556 69,012 2,556 71,568 2,556 74,124 2,556 76,680 2,556 79,236

75歳74歳71歳 80歳79歳78歳77歳76歳64歳60歳 61歳 62歳 63歳 65歳 72歳 73歳66歳 67歳 68歳 69歳 70歳

91歳 92歳 93歳 94歳86歳 87歳 88歳 89歳 90歳81歳 82歳 83歳 84歳 85歳 95歳 96歳 97歳 98歳 99歳 100歳

老齢年金　繰上げ・繰下げ試算表

男性の平均寿命
（81.09歳）

女性の平均寿命
（87.26歳）


	生涯試算

